## Landkreis Oder-Spree

Unterausschuss Jugendhilfeplanung

## Einladung

zur Sitzung des Unterausschusses Jugendhilfeplanung

am Montag, den 02.11.2015um 17:00Uhr

Landratsamt Beeskow, Breitscheidstraße 7, Haus B Raum 307

## Tagesordnung:

## I.Öffentlicher Teil:

- 1. Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und Beschlussfähigkeit
- 2. Bestätigung der Tagesordnung
- 3. Bestätigung des Protokolls der Sitzung vom 27.05.2015
- Antrag des Trägers Future e.V. zur Aufnahme des Hortes "Klappstulle" in der Stadt Erkner in den Bedarfsplan für Kindertagesbetreuung des Landkreises Oder-Spree Vorlage: 029/2015
- 5. Konzeption der Amtsvormund- und Pflegschaften im Landkreis Oder-Spree Vorlage: 038/2015
- Änderung der Richtlinie des Landkreises Oder-Spree über die Gewährung wirtschaftlicher Leistungen nach dem SGB VIII Vorlage: 039/2015
- 7. Kinderschutzmonitoring Jährliches Monitoring zu Entwicklungen und Tendenzen der Meldungen und der tatsächlich festgestellten Kindeswohlgefährdungen im Landkreis Oder-Spree (Berichtszeitraum 2014)
  Vorlage: 040/2015
- Konzept für einen dialogisch-partizipativen Kinderschutzbericht als Planungsinstrument zur Qualifizierung des Kinderschutzes im LOS Vorlage: 042/2015
- 9. Sitzungsplan des Unterausschusses Jugendhilfeplanung 2016
- 10. Information aus den Arbeitsgemeinschaften nach § 78 SGB VIII
- 11. Informationen zur Situation der Flüchtlinge im Landkreis Oder-Spree
- 12. Informationen der Verwaltung
- 13. Sonstiges

Vorsitzende/r des Unterausschusses Jugendhilfeplanung

Einladung zur Sitzung des Unterausschusses Jugendhilfeplanung

Ausdruck vom: 04.11.2015